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AVANCE DE PROGRAMA

CSN 2* C.H. LOS ALBARDONES - COPA ABRIL

Cádiz, 20 al 22 de abril de 2.018

Salto de Obstáculos

Fecha de aprobación por la FHT: 08/MARZO/2018



INFORMACION

COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma 

paralela a la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en su 

defecto del Club donde se desarrolla.

El Comité Organizador o Club, exonera expresamente a la Real Federación Hípica Española, de 

toda responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de los 

eventuales riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que 

participen en las citadas competiciones no oficiales y/o sociales.

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los 

acuerdos que en cada caso alcancen con el C.O, y no actuarán como oficiales de la Real Federación 

Hípica Española por lo que ésta no será responsable en ningún sentido de las actuaciones que en 

esos eventos desarrollen.

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN 2* C.H. LOS ALBARDONES - COPA ABRIL

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Cádiz

Centro Hípico Los Albardones

Salto de Obstáculos

Fechas: 20 al 22 de abril de 2.018

Federación: Federación Hípica Andaluza

11170 Medina Sidonia

Ctra. A2225 Medina Sidonia. Benalup, km 6900

C.D. HIPICO LOS ALBARDONES

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR
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Cádiz

Explotación Agraria: ES110230001111

centrohipico@losalbardones.comEmail:

Javier Pérez LópezContacto:

Fax:

629 17 07 37Teléfono:

Hotel Oficial:  ATH AL MEDINA WELLNESS. recepcion.medina@ath-hoteles.com // 956 42 32 10

Hotel Oficial:  HOTEL CORTIJO LAS GRULLAS. hotelrestaurantecortijolasgrullas@hotmail.com // 956 42 41 92

Hotel Oficial:  APTOS TURÍSTICOS "LOS BALCONES".  info@losbalcones.net// 652 048 516

Nota:  Identificación : CSN2* LOS ALBARDONES

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

EULOGIO HERRERA RAMOS 654 543 072Presidente: Teléfono:

JAVIER PÉREZ LÓPEZ 629 17 07 37Director Concurso: Teléfono:

CROSEC TIMING 608 65 15 75Secretaría Técnica: Teléfono:

MARÍA JESÚS HERRERA CARRASCO 618 86 43 53Miembro: Teléfono:

D. José Rodríguez Sánchez  15792Licencia:Presidente:

D. Joao Brum Da Silveira  3999Licencia:Vocal:

D. Marcos Luis Núñez Garcia-Delgado  42937Licencia:Jefe de Pista:

Dña. María del Carmen Ruiz Salas  38335Licencia:Auxiliar J. de Pista:

Dña. Isabel Cienfuegos Marco  12400Licencia:Veterinario:

D. Ignacio Álvarez Gaviria  15829Licencia:Delegado Autonómico:

MIEMBROS DEL JURADO
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 20/04/2018

sin premios en metálico.

3

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Caballos: Alevines +5 años; Infantiles +5 años; Juveniles y 

Adultos sólo 4 años o más.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos sólo 

con caballos de 4 años o más.

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

60,00 €Inscripción:

Galope: 4+

El horario de comienzo de las pruebas dependerá del número de inscritos. Salida Adicional según 

Reglamento: 20€+IVA.

Observaciones:

530,00 €

3

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 130 €

 110 €

 90 €

 70 €

 55 €

6:

 7:

8:

10:

 35 €

 20 €

 20 €

 0 €

 0 €

9:

Alevines + 5 años. Resto categorías + 4 excepto 2º semestre 

pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

80,00 €Inscripción:

Galope: 6

Horario pruebas dependerá de nº inscritos. Todos los premios llevan IVA INCLUIDO, se les 

realizará retención legal IRPF 19%, y se abonarán por Transferencia. Salida Adicional según 

Reglamento: 20€+IVA

Observaciones:

1070,00 €

3

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 200 €

 150 €

 120 €

 100 €

6:

 7:

8:

10:

 90 €

 60 €

 50 €

 0 €

 0 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

100,00 €Inscripción:

Galope: 7

Horario pruebas dependerá de nº inscritos. Todos los premios llevan IVA INCLUIDO, se les 

realizará retención legal IRPF 19%, y se abonarán por Transferencia. Salida Adicional según 

Reglamento: 20€+IVA

Observaciones:

sábado - 21/04/2018
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 21/04/2018

sin premios en metálico.

3

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Caballos: Alevines +5 años; Infantiles +5 años; Juveniles y 

Adultos sólo 4 años o más.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos sólo 

con caballos de 4 años o más.

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Galope: 4+

El horario de comienzo de las pruebas dependerá del número de inscritos. Salida Adicional según 

Reglamento: 20€+IVA.

Observaciones:

725,00 €

3

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 200 €

 150 €

 120 €

 90 €

 70 €

6:

 7:

8:

10:

 50 €

 25 €

 20 €

 0 €

 0 €

9:

Alevines + 5 años. Resto categorías + 4 excepto 2º semestre 

pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

Horario pruebas dependerá de nº inscritos. Todos los premios llevan IVA INCLUIDO, se les 

realizará retención legal IRPF 19%, y se abonarán por Transferencia. Salida Adicional según 

Reglamento: 20€+IVA

Observaciones:

1070,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 200 €

 150 €

 120 €

 100 €

6:

 7:

8:

10:

 90 €

 60 €

 50 €

 0 €

 0 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

Horario pruebas dependerá de nº inscritos. Todos los premios llevan IVA INCLUIDO, se les 

realizará retención legal IRPF 19%, y se abonarán por Transferencia. Salida Adicional según 

Reglamento: 20€+IVA

Observaciones:

domingo - 22/04/2018

sin premios en metálico.

3

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Caballos: Alevines +5 años; Infantiles +5 años; Juveniles y 

Adultos sólo 4 años o más.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos sólo 

con caballos de 4 años o más.

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Galope: 4+

El horario de comienzo de las pruebas dependerá del número de inscritos. Salida Adicional según 

Reglamento: 20€+IVA.

Observaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 22/04/2018

530,00 €

3

Prueba 8 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 130 €

 110 €

 90 €

 70 €

 55 €

6:

 7:

8:

10:

 35 €

 20 €

 20 €

 0 €

 0 €

9:

Alevines + 5 años. Resto categorías + 4 excepto 2º semestre 

pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

Horario pruebas dependerá de nº inscritos. Todos los premios llevan IVA INCLUIDO, se les 

realizará retención legal IRPF 19%, y se abonarán por Transferencia. Salida Adicional según 

Reglamento: 20€+IVA

Observaciones:

2175,00 €

3

Prueba 9 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos Mangas sin desempateBaremo:

1,35 GPGrupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 650 €

 450 €

 350 €

 250 €

 150 €

6:

 7:

8:

10:

 125 €

 100 €

 100 €

 0 €

 0 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

Horario pruebas dependerá de nº inscritos. Todos los premios llevan IVA INCLUIDO, se les 

realizará retención legal IRPF 19%, y se abonarán por Transferencia. Salida Adicional según 

Reglamento: 20€+IVA

Observaciones:
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PISTAS

Categoría: EXTERIOR

80 x 80  Metros.Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Geotextil.

Disponibilidad: Exclusiva.

PISTA CONCURSO

Anexa.Distancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 10 Metros.

Categoría: INTERIOR

30 x 70  Metros.Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Geotextil.

Disponibilidad: Exclusiva.

PISTA ENSAYO

Distancia a cuadras: 10 Metros.

Fin del Avance
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COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES 

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma 
paralela a la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en 
su defecto del Club donde se desarrolla.   

El Comité Organizador o Club, exonera expresamente a la Federación Andaluza de Hípica, de 
toda responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de 
los eventuales riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que 
participen en las citadas competiciones no oficiales y/o sociales. 

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los 
acuerdos que en cada caso alcancen con el C.O, no siendo la Federación Andaluza de Hípica 
responsable en ningún sentido de las actuaciones que en esos eventos desarrollen.  


